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KOMISIONI PËR REKRUTIM 

 

Komisioni për rekrutimin e gjyqtarëve të Gjykatave Themelore, i themeluar nga Këshilli Gjyqësor 

i Kosovës, në pajtim me nenin 11, paragrafi 4 dhe 5 dhe nenin 16 të Rregullores 03/2021 për 

Rekrutimin, Provimin, Emërimin dhe Riemërimin e gjyqtarëve (”Rregullore”),  lëshon këtë: 

 

N J O F T I M 

 

 

Njoftohen të gjithë kandidatët e cekur në listën e bashkangjitur se kanë plotësuar kushtet themelore 

për t’iu nënshtruar testit kualifikues për gjyqtar.  Testi  kual if ikues do të  mbahet  me datën 

21 prill 2024, në ora 12:00, në objektin e Akademisë së Kosovës për Siguri Publike dhe Zhvillim 

në Vushtrri. 

 

 Kandidatët janë të obliguar që të paraqiten për regjistrim jo më vonë se ora 11:00. 

 Kandidatët janë të obliguar që të marrin me vete dokumentin personal për identifikim 

(letërnjoftimin ose pasaportën). Nuk do të pranohet asnjë dokument tjetër. 

 Kandidatëve nuk u lejohet që të kenë në posedim: asnjë lloj shënimi, ligji, materiali lexues 

apo material përshkrim (letër e pastër), çantë dore, orë dore, letër, stilolaps, laps, fletore, 

dokumente, telefona, kompjuter, kamera, dëgjuese-kufje, aparat MP3 apo ndonjë pajisje tjetër 

elektronike të çfarëdo lloji; siç është e përcaktuar me nenin 12 të Rregullores. Shkelja e 

rregullave të përcaktuara sipas nenit 12 paragrafit 3 të Rregullores, nga ana e kandidatit 

rezulton me diskualifikimin e tij dhe shpalljen e provimit të pavlefshëm për të.  

 Kandidatët të cilët nuk paraqiten në orarin e sipër cekur ose paraqiten pasi që të gjithë 

kandidatët futen në sallën e mbajtjes së testit kualifikues, nuk do të lejohen të marrin pjesë 

në test. 

 

 

Vërejtje: Kandidatët të cilët e kanë përfunduar provimin dhe trajnimin fillestar të organizuar nga 

Instituti Gjyqësor i Kosovës mund të shfrytëzojnë të drejtën e tyre të përcaktuar me nenin 37 të 

kësaj Rregulloreje. 

 

        Kandidatët e kualifikuar për testin kualifikues janë të listuar si në vijim: 

 

 



 

Nr. Emri Mbiemri 

44 Arijanit Balaj 

45 Arjana Mula 

46 Arjetë Mazreku 

47 Arlind Rifaj 

48 Arlind Shabani 

49 Arlinda Mulaj 

50 Arlinda  Alshiqi -Lladrovci  

51 Armond Çmega 

52 Arsim Sermaxhaj 

53 Art Jashari 

54 Arta Mazreku - Kusari 

55 Arta Dumani-Abdyli 

56 Arta Podvorica 

57 Arta Dedaj 

58 Asmir  Sadiku  

59 Astrit Restelica 

60 Atdhetare Bashota-Krasniqi 

61 Auron Kadrija 

62 Aziz Sylejmani 

63 Bahri  Mecini  

64 Bajram Rexhahmetaj 

65 Bajram Lajqi 

66 Bajrush Laçi 

67 Bardh Sylejmani 

68 Basri Beka 

69 Batisha  Ibrahimi  

70 Bean Hadziasan 

71 Behar Bytyqi 

72 Besart Prishtina 

73 Besart Selmani 

74 Besarta Kajtazi-Kastrati 

75 Besarta  Sopaj 

76 Bionda Rexhepi 

77 Biondina Zeneli 

78 Blend Xhemajli 

79 Blend Gjini 

80 Blerim Ejupi 

81 Blerina Sallauka 

82 Blerta Gagica 

83 Bleta Gashi - Rrusta 

84 Blerta Shyqeriu 

85 Bujar Hamzaj 

86 Bujar Lushaku 

 

Nr. Emri Mbiemri 

1 Adelina Çmega 

2 Adelina Idrizi 

3 Adelina Shabani 

4 Adelinë Konushevci 

5 Afrim (Islam) Gashi 

6 Afrim Paçarizi 

7 Afrim Gashi 

8 Aida Aliu 

9 Ajet Hoxha 

10 Ajshe Zejnullahu - Nuza 

11 Ajshe Basha 

12 Alan Taranis 

13 Albana Curri 

14 Albana Peci 

15 Alberim Mujaj 

16 Alberita Shala 

17 Albert Haliti 

18 Albesa Humolli - Geci 

19 Albina Husaj-Vishaj 

20 Albina Vuçetaj 

21 Albina Varoshi-Haxhimusa 

22 Albrim Kastrati 

23 Albulena Rexha 

24 Albulena Huçaj 

25 Ali  Kosova  

26 Anita Koci 

27 Anita Qelaj 

28 Antigona Spahiu 

29 Arben Tershnjaku 

30 Arbenita Koleci 

31 Arber Beqiri 

32 Arbnijë Delija - Gashi 

33 Arbresha Qenaj 

34 Ardian  Avdiu  

35 Ardiana (Nikollbibaj) Thaqi 

36 Ardiana  Zogaj  

37 Ardianë Morina 

38 Ardit  Latifi 

39 Ardit  Ramadani 

40 Ardita Azemi - Selimi 

41 Argjelina Prenku 

42 Argjira Asllani 

43 Arif Morina 



Nr. Emri Mbiemri 

130 Festim Zeqir 

131 Fisnik Merlaku 

132 Fisnik Llugaliu 

133 Fitim Klinaku 

134 Fitim Limani 

135 Fitore Batatina 

136 Fitore Ahmeti - Xhafa 

137 Fitore  Hasani-Ismaili 

138 Fjolla Osmani-Elezaj 

139 Fjolla Alushani 

140 Florent Tahiraj 

141 Floridin Osmanaj 

142 Florim Mustafa 

143 Ganimete Avdiu-Xhemajli 

144 Gazmend Ramadani 

145 Gazmend Lokaj 

146 Gazmend Gashi 

147 Gazmend Sopjani 

148 Genci Jaha 

149 Gentiana Dakaj 

150 Gentiana Krasniqi 

151 Gentiana Fejzullahu 

152 Gent Mustafa 

153 Gentian Pozhegu 

154 Gëzim Berisha 

155 Gjelbrim  Gërdellaj  

156 Granit Gervallaj 

157 Gresa Krasniqi 

158 Gresë Latifi 

159 Gyltene Syla - Kastrioti 

160 Hajrije Krasniqi 

161 Haki Sertolli 

162 Hana Berlajolli 

163 Hava  Fekaj 

164 Hekuran Batusha 

165 Hidajete Mazhiqi - Emërllahu 

166 Hyra  Duraj  

167 Ibadete Zullufi - Bashota 

168 Ilir  Sertollaj 

169 Ilirjana Makolli - Gashi 

170 Ilmije  Rexhepi  

171 Irfan  Thaqi  

172 Ismail Kuqi 

 

 

Nr. Emri Mbiemri 

87 Burim Syliqi 

88 Bute  Noci  

89 Dafina Çekaj 

90 Dafina Ymeri 

91 Dardan Gashi 

92 Dardana Behluli 

93 Delvina Ajazaj 

94 Diar Jusufi 

95 Diellza Zeqiri - Latifi 

96 Diellza Laska 

97 Donjeta Tahiri 

98 Donjeta Kajtazi 

99 Doruntina Berisha 

100 Dren Hoti 

101 Drilona Kajtazi 

102 Drin Grazhdani 

103 Driton Musliu 

104 Dukagjin Zefaj 

105 Durim Kerhanaj 

106 Edita Kolgeci 

107 Edona Berisha-Kastrati 

108 Edona Elshani 

109 Edona  Grajcevci-Halili  

110 Egzon Berlajolli 

111 Egzon Qovanaj 

112 Eliron Olluri 

113 Elsa Gerguri 

114 Elsë Musa 

115 Emine Hoti 

116 Endrit Ajeti 

117 Enver Cacaj 

118 Erelehta Popaj 

119 Erëmira Halimi - Hamidi 

120 Ermelanda Merdita 

121 Eron Prekazi 

122 Erzana Mustafa 

123 Erzë Mustafa - Dauti 

124 Faredin Ilazi 

125 Fatime Llolluni 

126 Fatjona Bekteshi - Barku 

127 Fatlum Halimi 

128 Faton Xhaqkaj 

129 Ferat Krasniqi 



 

Nr. Emri Mbiemri 

216 Lutfi Morina 

217 Majlinda Xhema-Avdiu 

218 Majlinda Shala 

219 Manushaqe Bytyqi 

220 Marigona Sejdiu 

221 Medina Rama-Xhemaili 

222 Medina Mehmeti 

223 Menduhi  Kastrati  

224 Mensur Krasniqi 

225 Mensur Avdullahi 

226 Mergim Shala 

227 Merita Mustafa 

228 Meriton Zika 

229 Meriton Zeqiri 

230 Mervan Curri 

231 Milot  Mehmeti  

232 Mimoza Llugiqi 

233 Mirela Beqiraj 

234 Mirlinda Gashi-Sejdiu 

235 Muhamed Abdyli 

236 Muhamet Gashi 

237 Muharrem Sylmetaj 

238 Musli Haqifi 

239 Naim Rexha 

240 Nazif Fetahu 

241 Nazmije Maxhera 

242 Ndriqim Sogojeva 

243 Nehat Peci 

244 Nekibe Maxhuni 

245 Nexhat Mehmeti 

246 Njomza Sfarça 

247 Nora Azemi 

248 Nora Tigani 

249 Olumbie  Haliti 

250 Perparim  Berisha  

251 Petrit Behluli 

252 Pranvera Ismaili-Zhinipotoku 

253 Qendresa Shala 

254 Qendresa Muriqi - Mekaj 

255 Qëndresa Hyseni 

256 Qendresa  Sadrijaj  

257 Qendrim Krasniqi 

258 Ragmi Zenuni 

 

Nr. Emri Mbiemri 

173 Izet Hyseni 

174 Jehona Sylejmani 

175 Jetmir Nrecaj 

176 Jeton Morina 

177 Jeton Parduzi 

178 Jeton Leci 

179 Kadire Rexha 

180 Kaltrina Sfarqa 

181 Kaltrina Halilaj 

182 Kaltrina Muhaxheri-Kelmendi 

183 Kastriot  Makolli 

184 Klodina Gashi 

185 Krenare Zariqi 

186 Kushtrim Gashi 

187 Kushtrim Zuka 

188 Labinot Spahiu 

189 Laura Pnishi 

190 Laurant Avdyli 

191 Lavdije  Brahimi - Aliu 

192 Lavdim Makshana 

193 Lavdim Mehmeti 

194 Lenart Berisha 

195 Lenvera  Krasniqi 

196 Leonit Çoçaj 

197 Leonita Lajçi-Muçaj 

198 Leudita Skoro 

199 Leutrim Hoti 

200 Leutrim Krasniqi 

201 Leutrim Shala 

202 Liman Javori 

203 Liridon Grajçevci 

204 Liridon Krasniqi 

205 Liridon Bajraktari 

206 Liridon Pnishi 

207 Lon Palushaj 

208 Luan Hamzaj 

209 Lulavere Selimi - Hamidi 

210 Luljeta Shyti 

211 Luljeta Gashi-Metaj 

212 Lulzim Krasniqi 

213 Lulzim Morina 

214 Lumturije Xhaka 

215 Lumturije Fetahu - Xhelili 



 

Nr. Emri Mbiemri 

301 Shpend Makasqi 

302 Shpetim  Azemi  

303 Shpresa Hoxha 

304 Shpresa Shala-Istrefi 

305 Shqipe Hoti 

306 Shqipe Latifi 

307 Shqipe Hykolli 

308 Shqipe Sejdiu 

309 Sylejman Berisha 

310 Syzana Goxhuli - Avdiu 

311 Tafil Meha 

312 Taulant Maliqi 

313 Taulant Aliu 

314 Taulant Bajrami 

315 Teuta Gashi 

316 Teuta Bega 

317 Tush Markaj 

318 Valbona Abdyli-Musliu 

319 Valbone Xheladini 

320 Valbone  Musa-Lajci  

321 Valdrin Bajraktari 

322 Valmira Ahmeti - Hajdini 

323 Valmira Sejdiu-Raçi 

324 Valmira  Dakaj-Zeqiraj  

325 Valmire Ahmetaj 

326 Valon Cërvadiku 

327 Valon Kabashi 

328 Valton Bytyqi 

329 Vedia Mirashi - Fejzullahu 

330 Venera Namani 

331 Venhar Sokoli 

332 Vesa Maloku 

333 Veton Berisha 

334 Visar Morina 

335 Visar Gashi 

336 Visar Zeqiri 

337 Visare Bajraktari - Selmanaj 

338 Vjollca Qeriqi-Agushi 

339 Vjollca Balaj 

340 Vlora Azemi - Salihu 

341 Vlora Isufi-Xhoxhaj 

342 Vlora Selmani-Rahimi 

 

 

Nr. Emri Mbiemri 

259 Ramadan Gashi 

260 Ramadan (Malush)  Gashi 

261 Remzi  Duli  

262 Resmie Shabani 

263 Rexhep Bllaca 

264 Rilinda Kadriu 

265 Rinor Vula 

266 Rinor Gashaj 

267 Rinor Hoti 

268 Rita Matoshi 

269 Rona Reshtani - Myfti 

270 Rovena Kastrati 

271 Rozafa Qenaj 

272 Rrustem Qaka 

273 Ruzhdi Morina 

274 Sadat Lekiqi 

275 Sadete Kuqi - Berisha 

276 Sadete  Zariqi  

277 Sadik Kryeziu 

278 Sali Topalli 

279 Samir Morina 

280 Sandra Fazliu 

281 Saranda Kuçi 

282 Saranda Sokoli-Berisha 

283 Sela  Begaj-Krasniqi  

284 Selavne  Bukleta  

285 Selim Gashi 

286 Selman Hyseni 

287 Selvete Krasniqi 

288 Selvije Morina 

289 Senad Lokaj 

290 Senad Telaku 

291 Senat Elshani 

292 Serandë Hoti 

293 Shefket Cani 

294 Shëndrita Avdiu 

295 Sheremet Livoreka 

296 Shkelzen Polloviqi 

297 Shkëndije Shala - Mustafa 

298 Shkurte Nekaj-Januzaj 

299 Shkurte Kadriu 

300 Shpejtim Kastrati 
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